CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 113/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REFORMA DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de agente da Polícia Civil, aponto a necessidade de reforma
da sede da Polícia Civil situada na Alameda Germano Nogueira, visto que é de interesse dos
agentes o retorno da delegacia para aquele local, haja vista a proximidade com a Polícia Militar e
o ambiente ser mais amplo e cômodo.

Ressalto, ainda, que o local hoje utilizado na Estação Ferroviária poderia ser
usado pelo Poder Executivo Municipal para abrigar algum órgão da Prefeitura e assim ser
dispensado algum imóvel alugado pelo Município.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de abril de 2019.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -